
IVトレーニング★★★

装着型静脈注射トレーナー I.V.Pad

上肢注射訓練模型 M117-1

●注射・採血の基礎技術習得を、簡単・スピーディーに実現します。

装着型静脈注射トレーナー I.V.Pad （5個/組）  型番：M181

￥65,000（税別）OE-9-3066-2

上肢注射訓練模型 M117-1  型番：M117-1

￥140,000（税別）OE-9-3067

●実物そっくりな注射の感触が得られ、実習後の手入れや血管
　の交換が容易なように作られています。
●血管の蛇行は実物に近似して、正確に作られています。
●表皮及び血管の交換が簡単にできます。

■付属品
●交換用血管（標準）10本
●血管通し棒１本
●収納ケース

■仕様

重量
ケースサイズ

約1.3kg（5ケ）
W45×D27×H10cm

■付属品
●皮膚2枚（予備）　　●血管1組（予備）　　●模擬血液用原液（100cc）

■仕様

ケースサイズ Ｗ71×Ｄ28×Ｈ11.5cm

腕との一体感がさらにアップ ！ 刺入時の“怖さ”を実感できます。

触診 静脈注射 留置針の刺入・テープ固定

表皮内で血管を蛇行させることも可能。さまざまなケースを作り出すことができます。

実習例

肌との密着、刺入エリアの拡大により、注射する側、患者側双方の“怖さ”を
より感じることができるようになりました。

■消耗品

細い血管を用いて難易度を上げることができます。

交換用血管（標準） 型番：M181-1

￥15,000（税別）OE-9-3066-2A
交換用血管（細） 型番：M181-2

￥15,000（税別）OE-9-3066-2B
模擬血液用原液100cc 型番：M117-8

￥3,000（税別）OE-9-3066-2C

模擬血液用原液交換用血管（細）交換用血管（標準）
100本/箱 100本/箱
直径4mm 直径3mm
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輸液ポンプ専用 輸液セット TI-PU300LY （アンチフリーフロークリップ付）

テルモポンプ専用輸液セット
（指定品）専用機

使用条件
保管条件
輸送条件
電源

消費電力
分類
外形寸法
質量
付属品

周囲温度：   5～40℃　相対湿度：20～90％RH(結露なきこと)気圧：700～1060hPa
周囲温度：-20～45℃　相対湿度：10～95％RH（結露なきこと）気圧：700～1060hPa
周囲温度：-20～60℃　相対湿度：10～95％RH（結露なきこと）気圧：700～1060hPa
●AC100V　50/60Hz
●内蔵バッテリ
・メインバッテリ（リチウムイオン電池）
連続使用時間：約5時間以上
（25mL/hでの連続輸液、周囲温度25℃、新品バッテリ、満充電時）
充電時間：約8時間以上（電源切状態で交流電源による充電時）：
約3時間で80％が充電可能（電源切状態で交流電源による充電時）
・サブバッテリ（Ni-MH電池）
充電時間：約8時間以上（電源切状態で交流電源による充電時）
20VA
クラスII機器及び内部電源機器  耐除細動形CF形装着部  IP33  連続作動（運転）機器
103（幅）×188（高さ）×188（奥行）mm（突起部を含む）
約1.5kg
AC電源ケーブル、ワンタッチポールクランプ、添付文書、取扱説明書、品質保証書

流量制御タイプ

＊関連企業を対象とした厚生労働省通知
  「輸液ポンプ等に関する医療事故防止対策について」
   医薬発第0318001号：平成15年3月18日

2003 医療事故防止対策通知*対応
本マークは医療事故対策の
ために設定された厚生労働
省基準に適合することを示す
業界の自主的なマークです。

●ロックコネクター　●全長210cm　●点滴量 20滴≒1mL

■仕様

ポンプ用輸液セット 20セット/箱  型番：TI-PU300LY
OE-10-4062-A ￥6,200（税別）

●一定したチューブ径で、精密な薬剤投与を行なえるポンプ用輸液セットです。
●輸液ポンプでの使用に適した専用のチューブは、弾力性に優れ、内外径の
　寸法精度が高いのでより精密な薬剤投与が可能です。

輸液ポンプ★★★

テルフュージョン輸液ポンプ28型

テルフュージョン輸液ポンプ28型  型番：TE-281A

￥490,000（税別）OE-10-4062

操作方法を変えることなく、便利な機能をプラスしました。

●ドアを開けると自動的にクリップが閉じる「AFF機能」を搭載。
●チューブを完全に押しつぶさない「ミッドプレス方式」を採用。
　薬剤による流量補正が不要で、さらに輸血にも使用可能。
●滴下状況が確認でき、警報表示もわかりやすく変更。
●従来（TE-261/161S）と同じ「スイッチ」「流量・予定量の画面
　配置」「チューブ装着方法」で、電源を入れてから送液までの
　操作方法は同じ。
●約1.5kgに軽量化
●輸液セットの誤装着を防ぐ「AIS（アンチイレギュラーセット）機構」
●バッテリで5時間駆動
●メンテナンスの簡易化、消毒用エタノールで清掃可能。

クラスⅡ

クラスⅡ
滅 菌 済

特定保守

シュアプラグ 輸液セット (混注部Yタイプ×1）
●精密クレンメ×1　●ワンタッチクレンメ×1、●先端ロックコネクター　●全長205㎝　●点滴量20滴≒1mL

シュアプラグ 輸液セット （混注部Yタイプ×2）
●精密クレンメ×1　●ワンタッチクレンメ×2、●先端ロックコネクター　●全長202cm　●点滴量20滴≒1mL

シュアプラグ 輸液セット （混注部Yタイプ×3）
●フィルター×1　●ポンプ・自然落下対応クレンメ×1　●ワンタッチクレンメ×3　●AFFクリップ　●先端ロックコネクター　●全長244cm　●点滴量20滴≒1mL

シュアプラグ 三方活栓輸液セット （三方活栓×3）
●精密クレンメ×1　●先端ロックコネクター　●全長187cm　●点滴量20滴≒1mL

安全機構
●輸液回路が開放されることがないため、血流感染の機会
　を低減することが期待できます。
●接続に金属針を使用しないため、針刺しの防止に役立ちます。

シュアプラグの特長
●シュアプラグへの接続は、専用アダプタが不要です。
●シュアプラグの表面は消毒しやすいフラット形状です。

シェアプラグ三方活栓の特長
●いつもの三方活栓そのままの感覚でクローズド化を実現。
●コック操作も従来通り（ハーフロックも可能）。

輸液セット★★★

シュアプラグ

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ

シュアプラグ輸液セット（混注部Yタイプ×１） 20セット/箱  型番：SP-T356P01

OE-10-4024-E ￥10,000（税別）

シュアプラグ輸液セット（混注部Yタイプ×2） 20セット/箱  型番：SP-T356P02

OE-10-4024-C ￥26,000（税別）

シュアプラグ輸液セット（混注部Yタイプ×3） 20セット/箱  型番：SP-PF36P03Y

OE-10-4024-F ￥44,000（税別）

シュアプラグ輸液セット（混注部Yタイプ×１） 20セット/箱  型番：SP-TW30P02

OE-10-4024-D ￥28,000（税別）

シュアプラグ ADシリーズ （三方活栓×1）
●混注部（三方活栓）×1　●ポンプ・自然落下対応クレンメ×1　●先端ロックコネクター（混注部上部が取りはずし可能）　●全長190cm　●点滴量20滴≒1mL

シュアプラグADシリーズ 20セット/箱  型番：SA-PCT310MM

OE-10-4025-A ￥18,800（税別）
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●精密クレンメ　●中間チューブ付スリムプラスチック型びん針
●全長205cm　●点滴量 20滴≒1mL

●三方活栓のオス側に、延長チューブを装着したタイプです。
●コック仕様 360°
●全長50cm

●あらかじめ混合しておくことが不可能な薬剤や、混合後に力価低下の
　ある薬剤を、流路の切り替え　で同一の静脈確保ルートにより、同時、
　もしくは別々に注入可能です。
●コック位置決め機能付です。
●コック仕様 180°

●薬剤の混注に便利です。
●液漏れや気泡の吸着を防ぐ一体型です。
●コック仕様 360°

DEHPフリー

ポリ塩化ビニル製品に添加されている可塑剤=DEHP（フタル酸ジ-2-エチルヘキ
シル）は、接触する薬剤によっては溶出することが知られており、厚生労働省は医薬
品・医療用具等安全情報（No.182）で注意喚起を行っています。テルモでは、DEHP
より溶出が少なく、より精巣毒性の低い代替可塑剤＝TOTM（トリメリット酸トリ-2-
エチルヘキシル）を使用している製品にDEHPフリーマークを使用しています。

ポリ塩化ビニル（PVC）は接触する薬剤によって吸着することが知られています。
テルモでは、ポリ塩化ビニルを使用せず、より吸着の少ないポリブタジエン等を
使用している製品にPVCフリーマークを表示しています。

PVCフリー

輸液セット★★★ 三方活栓/多連活栓★★★

輸液セット (75cm延長チューブ・三方活栓×1）

輸液セット (75cm延長チューブ・三方活栓×2）

輸液セット (75cm延長チューブ・三方活栓×1）

輸液セット (75cm延長チューブ・三方活栓×2）

クラスⅡ
滅 菌 済 延長チューブ付三方活栓

三方活栓（L型ロック付）

多連活栓（2連型/R型ロック付)

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

輸液セット（75㎝延長チューブ・三方活栓×1） 20セット/箱  型番：TI-U257P

OE-10-4024-A ￥7,200（税別）
延長チューブ付三方活栓（ロックコネクター付） 25セット/箱  型番：TS-WR0525L

OE-10-4024-L ￥7,000（税別）

三方活栓（L型ロック付） 50個/箱  型番：TS-TL2K

OE-10-4022-5 ￥7,000（税別）

多連活栓（２連型/R型ロック付） 10個/箱  型番：TS-WS2R2

OE-10-4022-W ￥12,000（税別）

延長チューブ付三方活栓 25セット/箱  型番：TS-WR0525

OE-10-4022 ￥6,375（税別）

●精密クレンメ　●中間チューブ付スリムプラスチック型びん針
●全長210cm　●点滴量 20滴≒1mL

輸液セット（75㎝延長チューブ・三方活栓×2） 20セット/箱  型番：TI-U257P11

OE-10-4024-G ￥9,000（税別）

●精密クレンメ
●ロックコネクター

輸液セット（75㎝延長チューブ・三方活栓×1） 20セット/箱  型番：TI-U357P

OE-10-4024-B ￥7,600（税別）

●精密クレンメ
●ロックコネクター

輸液セット（75㎝延長チューブ・三方活栓×2） 20セット/箱  型番：TI-U357P11

OE-10-4024-H ￥8,000（税別）

●中間チューブ付スリムプラスチック型びん針
●全長205cm　　●点滴量 20滴≒1mL

●中間チューブ付スリムプラスチック型びん針
●全長210cm　　●点滴量 20滴≒1mL
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■仕様
カテーテルゲージ
カラーコード
内針ゲージ
カテーテル外径（m/m）
カテーテル内径（m/m）
長さ(m/m")

18G
グリーン
20G
1.3
0.9

1・1/4"（31）

20G
ピンク
22G
1.1
0.7

1・1/4"（31）

22G
ブルー
24G
0.9
0.6
1"（25）

24G
イエロー
27G
0.7
0.4

3/4"（19）

サーフロー留置針

●刺通抵抗が少なく、スムーズな穿刺が行なえる留置針。

スーパーキャス5

シュアシールド
サーフローⅡ
●血管確保のサインが見える「OKフラッシュ」機構搭載の
　セーフティ機構付留置針。

内針収納型の安全留置針です。止血弁内蔵のため片手で簡単に操作できます。

コンパクトな内針フルカバー機構
●針刺し・切創のリスクを低減できます。
●血液・体液に汚染された使用済み内針の曝露を防ぐことが
　できます。
●安全性と安心感を同時に提供します。

止血弁をカテーテルハブに内蔵
●止血弁付きなので圧迫止血は不要となり、手技が容易に
　なりました。
●内針を抜去すると止血弁が閉じて血液漏れを防ぎます。
●穿刺手技中の血液との接触を防ぎ、感染を防止します。

回路との接続
●止血弁効果で血液の漏れがないため、衛生的で安心して
　回路接続ができます。
●回路との接続後、止血弁は完全に開放され、輸液・血液の注入
　はスムーズに行えます。

採血も可能
●シリンジを挿入して採血を容易に行うことができます。
　採血後、シリンジを外し、輸液ラインなどを接続する際は
　圧迫止血が必要です。

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

クラスⅡ
滅 菌 済

留置針★★★

OE-10-4031-18-1
OE-10-4031-20-1
OE-10-4031-22-1
OE-10-4031-24-1

HP2176

HP2177

HP2139

HP2141

型番 サイズ品番 入数 価格（税別）品名

50本/箱 ￥10,500

18G

20G

22G

24G

スーパー
キャス５

OE-10-40-2118
OE-10-40-2120
OE-10-40-2122
OE-10-40-2124

SR-SFA1832

SR-SFA2032

SR-SFA2232

SR-SFA2419

型番 サイズ品番 入数 価格（税別）品名

50本/箱 ￥16,000

18G

20G

22G

24G

シュア
シールド
サーフロⅡ

OE-10-40-2016
OE-10-40-2018
OE-10-40-2020
OE-10-40-2022
OE-10-40-2024

SR-OT1651C

SR-OT1832C

SR-OT2032C

SR-OT2232C

SR-OT2419C

型番 サイズ品番 入数 価格（税別）品名

50本/箱 ￥10,500

16G

18G

20G

22G

24G

サーフロー
留置針　

イソプロパノール2.1ml

●不織布を70％イソプロパノールで湿潤させ防湿用包材で
　分包した使いやすい殺菌・消毒薬です。　

●創傷保護／各種カテーテル固定用ドレッシング材です。
●表面摩擦抵抗の低いタイプの粘着性透明フィルムです。

4cm×8cm （2折）
76.9～81.4vol％エタノール1.6ml

4cmX8cm 2折 滅菌済
0.2％クロルヘキシジングルコン酸塩液

アルコール
不使用

カテリープラス
カテリープラス I.V. 
●新開発ウレタンジェル粘着剤で高透湿フィルムドレッシングです。
●カテリープラス I.V.はカテーテル穿刺部が見え、使用部位の状態
　が分くカテーテル固定時に補助テープとして使用できます。

針廃棄容器
シャープセイフ コミュニティ
●往診や訪問看護など在宅医療に適したサイズです。
●持ち運びに便利なハンドル付きです。
●ワンプッシュで開閉でき、針付きシリンジや翼状針を廃棄できます。

滅 菌 済

滅 菌 済

滅 菌 済

ワンショットプラスＰ ＥL-Ⅱ
●消毒用エタノール含浸の
　アルコール綿。
●たっぷりと厚みのある脱脂綿
　を使用し、綿を2分割できる
　特徴的な商品です。

ワンショットプラス
ヘキシジン0.2

●0.2％クロルヘキシジングルコン
　酸塩を含浸した単包消毒綿です。
●たっぷりと厚みのある脱脂綿を
　使用しています。

スワバーM・NW70 3M™ テガダーム™

アルコール綿/ドレッシング材/針廃棄容器★★★

OE-10-4030-4
OE-10-4030-3
OE-10-4030-5
OE-10-4030-6

サイズ品番 価格（税別）品名
0.2L

0.6L

1L

2L

針廃棄容器
シャープセイフ
コミュニティ

OE-10-4040 ￥1,000（税別）
ワンショットプラスP EL-Ⅱ  100包/箱  型番：11499

OE-10-2530 ￥4,000（税別）
スワバーM・NW70  50包/箱

OE-10-4040-1 ￥800（税別）
ワンショットプラスヘキシジン0.2  60包/箱  型番：11440

OE-10-4028-1 ￥9,500（税別）
3M™ テガダーム™ トランスペアレントドレッシング  100枚/箱  型番：1623W

OE-10-4028-L
OE-10-4028-S
OE-10-4029-L
OE-10-4029-S

CPS0811

CPS0608

IV0811

IV0608

型番 サイズ品番 入数 価格（税別）品名
30枚/箱

35枚/箱

30枚/箱

35枚/箱

￥6,750
￥6,000
￥6,500
￥5,800

￥430
￥520
￥400
￥480

85×110mm

60×80mm

85×110mm

60×80mm

カテリー
プラス

カテリー
プラスI.V.

クラスⅠクラスⅡ
滅 菌 済

OE-10-4028-2 ￥9,500（税別）
3M™ テガダーム™  HPトランスペアレントドレッシング  100枚/箱  型番：9534HP

第 2 類第 ３ 類

第 ３ 類

クラスⅠ

75×35×150mm

105×50×220mm

110×90×190mm

200×115×165mm

2L1L0.2L 0.6L

トランスペアレントドレッシング
1623W

HPトランスペアレントドレッシング
9534HP

カテリープラス I.V. 
使用例
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